_-

рЕспуБликА   дАгЕстАн
МушщIаjlьноеказешоеобщеобразоватеIшоеучрещеше

«Ортаюбшскыфедшяобщеобразовательнаяшола»
муни1шальногорайона«НОгайскийрайон»

YЛ=ОКшЕ=м=hре,Впа\д^.*Ё~"_#>п±ГЁаm==:±==_Р_±_i_±f=НЁёЧ*й:4,"..898947836oо,Е-mаil:mоuогtа-tуuЬе20 l0©апdех.гu  ИНШШ  О525006154/ 052501001  ОГРН 1020501444336

26. 08. 2020 года                             ПРИКАЗ
Ng71

Об организованном начале 2020 -2021 учебного года

ВсоответствиисФедеральнымзакономот29.12.2012г№273ФЗ«Обобразованиив
РоссийскойФедерашш»,календарнымиучебнышграфжамиООПНОО,ООПООО,ОО
СОО,постановлениемглавногогосударственногосанитарноговрачаРОссииот
30.06.2020г.№16«Обутверждениисаш"рно-эпиде"ологическиправилСПи
организащработыобразовательншоргаЕшзацийидругихобъектовсощальной

Z_инфраструктурыдлядетейимолодешвусловшраспроскраненияновой
коронавирусной шфекц" (СОVID - 19)» п р и к а з ы в а ю:

1.Установитьдатуначала2020-2021учебногогода-1сентября2020г.

2.Считать2сентября2020гднемначалаосуществлешобразовательно-
воспитательнойдеяте7mнос"поосновнымобразовательштмпрограммамобщего
образоваЕш2020/21учебногогодаОбучешев2020/21учебномгодупроводитьв2
смеш1.

3.Провеститоржественнуюлинейку,посвященнуюднюзнаний1сентябряв8ф
индmщуаjlьновкащомю1ассевформеmассногочасаилиВсероссийскогоурокапо
теме: Урок Мра».

4. Классным руководителям 1 - 11 классов провести:
-]сентябрябеседысученикамиоправи"санитарнойбезопаснос"илитшойш"ены,
в12.00прштъучас"енауроке«Памятьжива»,урокОБЖ«Безопасностьучащихся»
-2сентябряпровес"ю1ассш1ечасы,посвященныеокончанию2мировойвойны;
-3сен"брячасыобщеш,беседыидругиемероприятия,приуроченныекодню
солидарнос" в борьбе с терроризмом;

5.ЗаместителюдирекгорапоУВРТеминдаровойО.Я.изаместителюдиректорапоВР
джумагишиевой С.К.  в срок до 28.08.2020г :
-проинформироватъучителейопорядкеработывпервомполугодии2020/21учгода;

-  сформировать на 2020/2 1 уч. год журналы урочной и внеурочной деятеjъности;-
представить диреmору на утверкдение расписание уроков урочной и внеурочной
деятельности;

6. Заместителю директора по УВР Теминдаровой  размес"тъ настоящй приказ на
информационныхстендахиофициаjlьномсайтешколы,ознакомитьсприказом
РабОТНИКОВ ШКОЛЫ ПОд ПОдПИСЬ.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставjm за собой.

директор школы
С приказом ознакомлены:

замдирпоУВРйО.Я.Тешндаров
замдирпоВРйСК.дкум"ш

vldо* *  `

l!.tt^4г,,.$#,